

İntikal Kabinesi mi, İstikrar kabinesi mi?

Recep Peker kabinesi, meclis ve dolayısıyla vatanı bu zoruna çıkararak (pahalılığı) bir kez olarak kullanmış ve ucuzluğu getireceğini müjdelmişti. Gerçi; devlete ait bulunan müesseselerde yapılan mallarda derhal ve nisbi bir ucuzluk sağlanmış ve bunu genel bir ucuzluğa takip edecekleri sanılmıştı. İthalata geniş ölçüde yer verilmiş olmasından da büyük faydalar umuluyordu ve bekleniyordu. Çünkü ithal mallarının geniş miqyasındaki akınını bir rekabet doğuracağı ve bu rekabetin de ucuzluğu sağlayacağı ümidi kuvvetliydi. Çünkü; değişmeyen bir kaide olarak mal çokluğunun fiyat düşüklüğüne sebep olacağı; ve bu düşüklüğün de (ucuzluk) dediğimiz erişilemeyen gerçeğin kendisi olacağı kat'i ve riyaiz bir hakikattir. Amma bu defa da evdeki pazar bir türlü çarşıya uymadı. Mallar yığıldı, yığıldı. Her taraf dolup taşı. Fakat (ucuzluk) hala uzak bir hatıra olarak dillerde kaldı, gözle görülür ve elle tutulur bir gerçek olmadı.

7 Eylül adıyla tarihleşen kararların yurdumuza bir çok hayır ve bereketler sağlayacağı da bekleniyordu. Bu kararlar gereğince paramızı yarıya düşürüyor ve böylece paramızı dünyanın sağlam paralarına göre ayarlıyorduk. Paramız düşecek fakat "Milletler arası" bir itibar kazanacaktı ve kazanacağımız bu itibarla da Milletlerarası Kredi Bankasından yüklü bir para kaldıracağımızı ve bununla da yurdumuzda bir kalkınma sağlayacağımızı umuyor ve bekliyorduk.

Para düşürülmesi yaratması tabii aksülâmeleri de böylece önlemeyi tasarlamıştık : Derhal altın satışı yapmak suretiyle paranın iç durumundaki müstakar hali devamlılandırılmak ...

Altın satışı, paramızın altına karşı olan durumunda bir istikrar sağlamış olabilir. Fakat ithalat mallarının beklenen ucuzluğu sağlanmaması neticesinde para düşürülmesinden beklenen fayda da nazariyatta kalmış ve görünürde Milletlerarası Bankadan kaldırılacağı umulan paranın geleceğine ve verileceğine dair bir işaretin mevcut bulunmaması da bu uğurda yaptığımız fedakârlığın heba olduğunu göstermiştir. Yani para düşürülmesi işinde de evdeki pazar çarşıya uymamıştır.

Peker kabinesini düşüren sebepleri herkes bir yöden ve baş-

ka başka cephelerde aramaktadır. Fakat en kuvvetli sebebin iktisadi olduğuna şüphe edilmemelidir. Hasan Saka kabinesi şimdi iş başındadır ve bu yazımızın neşredildiği şu sıralarda programını açıklamak ve milletin güven oya istemekle meşguldür. Yeni kabine ve programı etrafında çeşitli yorumlar ileri sürülmektedir. Bu gibi işlerde söz söylemeye selâhiyetli bazı kişiler, Hasan Saka kabinesinin bir istikrar kabinesi değil, bir İntikal kabinesi olduğunu söylediler. Program gelince, hemen her yorumcu aynı şeyi söylemekte ittifak etmektedir : «Hasan Saka kabinesi programında ucuzluğu mutlaka sağlayacağını vadederler».

Heaüz bu programı okumadığımız için millete karşı neşer vadedildiğini geniş ölçüde bilmiyoruz. Bildiğimiz tek şey, milletteki ızdırabın, gözle görülür ve elle tutulur derecedeki ızdırabın pahalılıktan ileri gelmiş olması meselesidir ve Hasan Saka kabinesinin bir İntikal veya istikrar kabinesi olup olmadığı veya olup olmayacağı noktası da bu uğurda alınacağı kararlara ve elde edeceği muvaffakiyet ve neticelere bağlıdır.

Seyhan

Genel Kurmay Başkanımız Amerikaya gitti

Ankara 5 (A.A.) — Genel Kurmay Başkanımız beraberinde 15 kişilik bir kurmay heyeti olduğu halde dünkü pazar günü saat 9 da tayyare ile İstanbuldan Amerikaya hareket etmiştir.

İtalya Dışişleri Bakanının Demeci

Roma 5 (A.A.) — İtalya Dışişleri bakanı Kont Sforza İtalyan Birleşmiş Milletler kadrosuna dahil edilmemiş olmasından teessürünü bildirmiştir. Bundan dolayı Ruslara muğberdir.

Harp tazminatı olarak İtalya donanmasının paylaşımında Amerika kendi hissesine düşecek gemileri almaktan vaz geçmiştir.

İsveç'e Demir Satılıyor

Karabük demir ve çelik fabrikaları İsveç'e pik demir satmaya başlamıştır. Bu demirler İstanbul ve Zonguldak limanlarından İsveç vapurlarıyla gönderilmektedir. Şimdiye kadar binlerce ton ihraç edilmiştir. Demir ve çelik sanayiyle meşhur olan İsveç'e demir satmamız madenciliğimiz bakımından gayani memnuniyetlidir. İç atelyelerimiz demir ihtiyacında bu arada tatmin edici bir hale geleceğini umuyoruz.

İngilteredeki iktisadi buhranın izalesi için çareler aranıyor

Londra 5 (A.A.) — Vajingtondan gelen haberlere göre, Avrupadan dönen Maliye bakanı İngilterenin iktisadi durumu 400 milyon dolarını serbest bırakmayı düşünmektedir. Çünkü İngilterenin vaziyeti Fransa ve İtalyanın durumundan daha az vahimdir. Amerikanın Londra elçisi ise İngiltere iktisadi vaziyetini vahim görmekte ve acil yardıma ihtiyacı olduğu fikrinde bulunmaktadır. Bu vaziyet İngilizler tarafından da açıkça itiraf edilmekle beraber alınır ve alınacak olan tedbirlerle İngilterenin kendini toplamaya muvaffak olacağı kanaati umumidir.

Türk - İngiliz Ticaret Görüşmeleri

Sterlinin düşmesi üzerine hükümetimizle anlaşmak için memleketimize gelen İngiliz maliyecisi ile görüşmeler iki tarafı memnun edecek şekilde devam etmektedir. İngiltereye ihracatın durdurulması ve ancak bazı maddelere lisans verilmesi hakkındaki geçici karar bu görüşmelerden sonra kat'i ve uygun bir şekle girecektir.

B. M. Meclisi Toplantısı ve 948 Bütçesi

Büyük Millet Meclisi 8 Ekimde toplantıya davet edilmiştir. Bölgeimizdeki mebuslar Ankaraya girmişlerdir. Ekim toplantısı uzun sürmeyecek, hükümet beyannamesini 10 ekimde okuyacaktır.

Meclise sunulacak olan bütçe hakkında maliye bakanlığı tarafından gazetelere beyanatta bulunulmuştur. 1948 bütçesi yuvarlak rakam 1.250.000.000 lira tutmaktadır. Bütçede bir miktar tasarruf yapılmış olmakla beraber 100 milyon liralık bir açık vardır. Bu açık iç borçlanma ile kapatılacaktır.

Endonezya meselesi hala muallakta

Londra 5 (A.A.) — Endonezya eski başkanı Şehriyar üç devlet arasında Endonezya meselesi görüşmelerinde memleketini temsil edecektir. Endonezya başkumandanı Agustostan beri Hollandalıların atış kes emrini 1700 defa ihlâl ettiğini bildirmiştir.

ÖĞÜTLER ve SÖĞÜTLER

ZAMAN OLUR Kİ..

"Zaman olur ki hayali cihan değer" diye bir söz vardır. Yerinde ve güzel söylenmiş bir söz olduğu için pek beğenir ve her zaman tekrarıyorum. Evet "zaman olur ki hayali cihan değer." Fakat ben bu yazımda hayali cihan değer zamanı çok uzaklarda aramak niyetinde değilim. Ekmeğin kilosunu kırk para olduğu birinci cihan harbinin ötesinde bıraktığımız zamandan bahsetmiyecem. Hatta aynı ekmeğin beş kuruş olduğu ikinci cihan harbinden önceki günleri de anacak değilim. Daha yakından bir yıl öncesinden söz açacağım.

Bir yıl önce, Yani Sayın Recep Peker Kabinesinden önce bu memlekette "yerli mallar pazarı" denen devlet malı bir müessese vardı.

"Devlet perakendecilik yapamaz ve yapmamalı," dedik; "Bu yüzden ekmeğin yiyen bir çok tüccar ve esnafımız mağdur oluyor," dedik. Yazdık, çizdik, bağurdık, çağurdık ve nihayet "yerli mallar pazarı" «mazarının kapanmalarını sağladık Devlet perakendecilikten elini çekti. Buna rağmen bu iş hem külfetli bir hal aldı. Hemde şimdiki şekliyle yerli mallar pazarını aratır oldu. Yerli mallar pazarının bir kısmı tüccar ve esnafımızın işlerine ket vurduğu muhakkaktır. Fakat piyasada oynadığı nazımlık rolünü inkâr etmek rahmetlisin ruhunu her halde tazip eder. Çünkü bu mağazalarda tahdit dışı bir çok mallarda satılmakta ve vatandaşlar bunları ucuz almaya dahi fiyatına inanarak ve güvenerek almakta idi. Şimdi bu mağazalarda tahdit dışı satılan birçok malları arıyor; bulamıyoruz. Gerçi takip edilen "ithalat, siyasi sonunda mağazaların vitrinleri bir çok ve çeşitli mallarla tüküm tüküm doludur. Fakat en adi soyundan bir basmanın bile yanına yaklaşmak mümkün değildir. Keselerini buğünkü pahalılığa ayar edemeyenler ve bu meydana sabit ve dar gelirli-ler gerçek bir üzüntü ve ızdırap içindedirler. Aklı verişin kesat gitmesinde elbet bu pahalılığında rol ve vazifesi vardır. Onun için benim gibi düşünen vatandaşlar adına «Yerli Mallar Pazarı» nı arıyor ve başladığımız sözle yazımı bitiriyorum: «Zaman olur ki hayali cihan değer»

Veda'dı

Şehirden RÖportajlar :

Esnaf Doktoru ve Bir Esnafı Konuştuk

Şehrimiz esnaf hareketlerine, esnafın ihtiyacı ve dileklerine geniş ölçüde yer veren gazetemizin çevremiz esnafından gördüğü alakayı şükran ve minnetle anıyoruz. Bu arada esnafımızla daha yakından alakadar olmak üzere kendileriyle muhtelif mevzular üzerinde görüşmeler yapmayı da tasarlamış bulunuyoruz. Bu meyanda Esnaf Odamızın delâlet ve himmetiyle kurulan (Adana Esnafı Koruma ve Yardım Derneği) çalışmaları üzerinde de durmayı uygun bularak Oda Doktoru Celâl Gökberk ile bir görüşme yaptık. Yeni taahhüdü Birinci Noter dairesinin üstündeki muayene evinde bizi nezaket ve güler yüzle karşılayan Celâl Gökberk'e esnafın muayene ve tedavisi işlerinin ne suretle yapıldığını sorduk.

Bay Celâl Gökberk kendisinin Oda Doktoru olduğunu ve Odaca ayrılan mim esnası tarahodan matbu bir hasta tazkeresiyle gönderilen hastaları ücretsiz olarak muayene ettiğini söyledi.

Sayın doktora ikinci sorumuz tedavi şekli üzerinde idi. Celâl Gökberk bu sorumuza da şöyle cevaplandırdı :

— Esnafın sağlık ve içtimal yardım işlerini düzenlemek üzere kurulan (Adana Esnafı Koruma ve Yardım Derneği) Adanada mevcut bilimum Esnafı bu Esnafın talepleri ve yarımlarında çalışan çırak, kalfa ve tezgâhtarlarının sıhhi durumlarıyla meşgul olmak görevini üzerine almış bulunuyor. Sayın Valimiz Zühdü Durukan'ın fabri başkanlığını kabul ettiği bu dernek, ilk iş olarak bize gönderilen hastaların tedavilerinde kullanılmak üzere şu gördüğümüz kutulardaki ampulleri (iğneleri) almıştır. Bu iğneleri lüzum gördüğümüz hastalara parasız olarak tatbik etmekteyiz. Dernek ayrıca çok yoksul olan Esnafın ilaçlarını da temin etmektedir.

Sayın Doktorun yanından bu uğurdaki çalışmalarını takdir ederek ayrıldıktan sonra Elbiseci Esnafı mümessili Bay Hidayet Karuçla görüştük.

Esnaf dilek ve ihtiyaçlarına son altı ay zarfında gösterilen yakın alaka ve himmeti övmekle sözünüce başlayan Bay Karuç bu uğurda bilhassa Seyhan Valisinin esnaf işlerine karşı gösterdiği ilgiyi takdirle anmış ve esnafın tedavi işlerine de şu şekilde temas etmiştir :

— Yeni Esnaf Doktorumuzun gönderdiğimiz hastalara karşı gösterdiği dikkat ve ihtimamdan biz Esnaf mümessilleri de çok memnunuz. Kurduğumuz Dernek şimdilik ilâh işleri de halletti. Pek yoksullara da ilâh alıyor. Yukarıdan gelen bu korusucu alaka ve esnaf arasında kurulan bu birlik ve beraberlik devam ederse yarından

daha çok umutluyuz.

Kendi Esnafımızın başka bir dilekleri olup olmadığını sordüğümüz zaman Bay Hidayet :

— Son zamanlarda alınan kararlar arasında yer bulan (Öğle tatili) bilm esnafımızın belası bükündür. Bu tatil yüzünden çok zarar görüyoruz, dedi.

Bunun sebebini sorduk :

— Bizim mesleğimiz esasen kırsıdır, Kazanç dar ve azdır. Şu arastada gördüğümüz esnafın bir çoğu dovğan (eski) cibise satar. Bu kısım da acar (yeni) cibise satarak geçinir. Muamelemizin çoğu köyü üdür. Sabahüeyin köyünden çıkan köyü şehire ancak öğleye doğru geliyor. Tam akşamı edeceğimiz zaman bir buçuk saatlik paydos gelip çatıyor. Bilhassa kiş günlerinde bu tatil esasen kesat olan işimizi büsbütün battırıyor. Dileğimiz buna bir çare bulunmasıdır .

TAKAS USULU

YENİDEN TATBİK EDİLECEK Mİ ?

Serbest döviz usulünün kabulü üzerine karardırılmış olan tekasla ihracat meselesi yeniden tedkik edilmeğe başlamıştır. Bu usulüde aynı zamanda tatbiki piyasada hüküm sürmekte olan durgunluğun zail olmasına yardım edeceği tahmin edilmektedir.

Kâğıt Fabrikaları

İzmit kâğıt fabrikalarını islahatına başlandığını ve 18 mütenasas usta-başı getirdiğini öğrendik yapılmakta olan üçüncü kâğıt fabrikası da bir buçuk yıla kadar tamamlanacaktır. Bu üç fabrika tam kapasite ile ve rasyonel bir tarzda çalışınca memleket ihtiyacını temin edeceği tahmin olmaktadır. Bugünkü ihtiyacı tatmin içiinde yeni tedbirler almak lazımdır.

Şişe ve Cam Nakliyatı

İstanbul — (Paşabahçe şişe ve cam fabrikaları) no ambalaja dikkat etmediğinden ve cenup vilayetlerine gelen mallarda çok kırık çıktığından şikâyet ediliyor. Aynı halden Adanada da şikâyet edilmektedir. Fabrikaların ve nakliyatçıların tedbir almaları ve dikkat edilmesi lazımdır.

Türkiye - Yunanistan
gümrük anlaşması

Atina 2 (a a) — İktisadî Koordinasyon Bakanı Stefanopolos'un bildirdiğine göre Türkiye ile Yunanistan arasında bir ticaret ve gümrük anlaşmasının imzalanması için yapılan müzakereler iyi bir şekilde devam etmektedir.

Bay Nizameddin Ataker şehrimizde

Bir müddettenberi Ankaralı bulunmakta olan 5. ci Genel Müfettiş B. Nizameddin Ataker şehrimize gelmiştir.

Yeni Emniyet Müdürümüz işe başladı

Ankara Emniyeti 1. ci şube müdürlüğünden şehrimiz Emniyet Müdürlüğüne tayin edilen B. Ekrem Anıt şehrimize gelerek vazifesine başlamıştır.

Genç ve enerjik yeni Emniyet Müdürümüz B. Ekrem Anıt'a vazifesinde başarılar dileriz.

B. Celâl Tevfik Saymen'in yeni vazifesi

Şehrimiz Pamuk Tarım Satış Kooperatifi muhasebe müdürlüğüne B. Celâl Tevfik Saymen'in tayin edildiği öğrenilmiş tir.

vazifesinde başarılar dileriz.

MEVLUDU ŞERİF

Ölümlüyle bizleri sonsuz kedere garkeden sevgili alle reisimiz Adana memurları kooperatifi müdürü:

İzzet Koçak'ın

Ruhuna ithaf edilmek üzere ölümünün kırkıncı gününde rastlayan 6- 10- 1947 pazartesi günü (bu gün) öğle namazını müteakip Ulu camide mevlüdüşerif okutturulacaktır.

Merhumu tanıyan ve sevenlerin tefrifleri rica olunur.

EŞİ : LAMİA KOÇAK

Arap harfler beş liralık banknotların değişme müddeti 14 Ekimde bitiyor

Ankara — 4 a. Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Umum Müdürlüğünden bildirilmiştir :

Evvece ilân edildiği veçhiyle mavi renkle ve ortasında ayyıldız bir madalyon ve bunun içinde bir bozkurt resmi bulunan Arap harfler beş liralık banknotlar, kanuni zaman aşımı müddetini 14 Ekim 1947 akşamı doldurmakta ve 15 Ekim 1947 günü kıymetlerini büsbütün kaybetmektedirler.

Ellerinde bu banknotlardan bulunan yurttaşlarımızın derhal bankamız şubelerine ve merkez bankası bulunmayan yerlerde Ziraat Bankası şube ve ajanlarına müracaatla banknotlarını değiştirmeleri yeniden ilân olunur.

Belediye Meclisinde

Şoför ve arabacıların ehliyeti meselesi tartışılmalara yol açtı

Cumartesi günü ikinci toplantısını yapmış olan Belediye meclisinde, şoför ve arabacılar, için yaptırılmış olan ehliyet cüzdanları meselesi üzerinde durulmuş ve tartışmalar olmuştur.

Söz alan Hasan Ataç, ehliyet meselesi üzerinde ehemmiyetle durulması lazım geldiğini, çünkü gün geçtikçe artmakta olan vesaiti nakliye kazalarının bu işle ilgili olduğunu, binaenaleyh bundan sonra verilecek ehliyetlerin bir şahıs tarafından değil, bir heyet tarafından verilmesinin daha doğru olacağını söylemiş ve Belediyenin seyrüsefer işle alakadar olmadığını sözlerine ilâve etmiştir.

Başkan Hazım Savaş, Hasan Ataç'a cevap vererek zabita memurlarının seyrüseferle alakadar olduğunu söylemişse de, Hasan Ataç'ın anlattığı bir vak'a üzerine, Belediye zabita memurları hakkında takibat yapılacağını ve seyrüsefer ve ehliyet işlerini lâyik olan ehemmiyetin verileceğini söylemiştir.

Mersin Valisi İsviçreden
İstanbul'a geldi

Haber aldığımız göre, bir müddettenberi gözlerinden rahatsız bulunan ve tedavi için İsviçreye gitmiş olan Mersin Valisi Tevfik Sırrı Gür, başarılı bir tedaviden sonra İstanbul'a gelmiştir.

B. Tevfik Sırrı Gür yakında vazifesine başlayacaktır.

25 Bin tüp Ütiresseptil geliyor

Geçenlerde Macaristandan gelen 15 bin tüp ütiresseptil eczahanelere dağıtılmak suretiyle satışı arz edilmiştir. İkinci parti olarak 25 bin tüp daha ütiresseptil gelecektir.

ANAKUCAĞI

Azimli bir teşebbüsün öğrenilecek bir seremesi olan (Anakucacı) birinci ve ikinci ilkokul sınıflarını da açmıştır. Memnulukla haber aldığımız göre Anakucacına gidip gelecek talebe için Belediye'ye bir otobüs tahsis etmiştir. Talebe beş kuruşluk paso ile rahatça okula gidip geleceklerdir.

Esnaf ne ister ?

Gazetemizin çıktığı gündün beri bu işler üzerinde durulmasını ve esnafı istediğini yazdık.

Bir belediye Doktoru veya zabita memuru berbere veya en temiz lokantaya giderek her şeyin almasını istiyor ve yapılmasını emrediyor.

Diğer tarafta orta çağdan kalma seyyar berberler. Neden yapıldığı bellisiz kebapçı ve köftçiler, ahşaplar son gayretle çalışmakta halkın sıhhatini alakadar eden bu hususlarda belediye sıhhat teşkilatı niçin bu kadar zıt hareket eder esnafı hayretle sorar ve cevap İ S T E R .

Esnaflığın Temel Şartlarından Biri:

« Sözü'nün Eri Olmak »

Yazan: O. G.

Bir fotoğraf çekirmek istiyorsunuz. Çektiriyorsunuz. " Üç gün bey gün veya bir hafta sonra gelin, nazır etendimi " diyorlar.

Tayin edilen günde gidiyorsunuz, fakat siparişiniz hazır değil. Efendim unutmuşlardı, yetişmemişte falan filan, bir sürü mazeret...

Saatiniz bozuluğu, tamirciye vermişiz, iki gün sonra gelin diyorlar. Dış, "ne olur ne olmaz, belki hazır degildir " diye düşünüp dört gün sonra gidiyorsunuz. Saatınıza yapıp suzi beklediğinizden eminsiniz. Ama, ne geçir? Daha el degmemiş... İlahi gene bir sürü ilah... Bunun üzerine ya kızıyor, saatınızı yapmadan geri alıyor suzu veya kadere niza gösterip "neydi oldu olacak; bir iki gün daha bekleyelim, diyorsunuz.

Bu ve bunun benzeri misaller saymakla bitmiyecek kadar fazladır. Bir çok defalar bir çoklarımızın başından geçmiştir.

Onun için hepimiz esnafımızdaki bu "atlatıcılık", illetine kızardırız.

Nasıl kızmıyalım... Bir çok defalar içinizde geri kalmışsınızdır. "Vaktin nakit" olduğu bu devirde beyhude yere zaman israf etmişsinizdir.

Esnaf efendi de hangi az zarar görmüştür. Verdiği sözü tutmayıp sipariş vaktince yapmamak yüzünden birçok müşterilerini kaybetmiştir.

Risabuki kanaatimizce esnaflığın ilk ve temel şartlarından birisi de "sözünün eri olmak"tır.

Esnaflarımızın bu nokta üzerine dikkatlerini çekelim.

Son Dış Haberlerden Özetler

§ Birleşmiş milletler genel kuruluunda nüfus komisyonu Yunanistan meselesi görüşmelerinde bir uzlaşma imkanı olacağını umut etmektedir.

§ İsvç delegesi birleşmiş milletler genel kurulu toplantısının gelecek sene Cenevrede yapılmasını teklif etti. Bu teklif bir kaç üye tarafından desteklendi.

§ İngilterenin imalatını karşılamak için senede 1,65,000,000 İngiliz irasına intifaç vardır, bunun için ihracatı uç mäsüne çıkarmak lazımdır ve buna mümkündür. Hükümet inşaat programını biraz daha kısmak ve endüstride yeni makineri biraz sonraya bırakmak suretile 200 milyon tasarruf yapılmasının mümkün olduğunu hesaplamıştır. Askeri masraflarda da yüz milyon tasarruf yapılacaktır tutun istenildiğinde da yeni bir kısıtlı yapılabılır.

ÇOCUK DOKTORU
Bahaettin Yengin
Çakmak caddesi 4 yol
ağız civarı No : 126
Telefon 1128

DOKTOR
Celâl Gökberk
Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

Halk ne ister ?

Adanamızın muharrem ayı yine bütün halkı titreterek geliyor. Hiç bir yerde adet halini almıyan senelik (Kasım) prğin kira zamanı yine geldi çatlı üstelik tadil edilen M. Korunma Kanunundan istifade eden ev sahipleri bin bir bahane ile kiracıları təciz etmeğe hazırlanıyorlar. Boğalan ve kiraya gidecek evlere de 1000 — 1500 lira senelik kira istemekteler evsizlere bühranlı ve kara gün yaşatmak için bir faaliyet göze çarpıyor.

Valiliğin ve belediyesinin kira işleri ve mesken darlığı için neler düşündüklerini ve ne gibi kararlar aldığını bilmiyoruz. Bildiğimiz tek şey halkın ızdırap dayduğudur. Oana için HALK bu kira işlerine mutlaka bir düzen verilmesini İSTER.

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İç	Adres
6-10-947	25 ton kuru fasulya alınacak	Adana Satınalma Komisyonu
6-10-947	15 * nohut	İslahiye
6-10-947	15 * nohut	Adana Ziraat Bankası
6-10-947	Banka binası tamirati	Adana Tekel Tütün Fabrikası
6-10-947	At satılacak	Adana Belediyesi
7-10-947	Sucukhane inşaatı	Sultansuyu Harası
13-10-47	Traktör ve biçer döver	Andırın Orman İşletmesi
13-10-47	Ambalajlık çam odunu	İslahiye de satın alma
10-10-47	200 ton saman	İslahiye de Satın alma
22-10-47	12 ton Nohut 10 ton kırmızı mercimek, 10 ton yeşil mercimek, 400 ton kuru fasulya	Devlet Demir yolları Adana İslahiye de satın alma
13-10-47	Bağüst ihzari	
10-10-47	13 ton kuru fasulya	

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraketa
Maraş pirinci	121	130
Ceyhan pirinci	113	120
Fasulya siyaden	80	90
Fasulya Erousian	72	80
* Ergea	60	65
* Teru	55	60
Nohut naturel	35	40
Mercimek yeşil	50	55
Mercimek kırmızı	60	70
Sarıyag Urta	320	350
Sade yağ Diyarbakır ve havası	490	520
Zeytin yağı ayvaık	200	320
* * * * *	265	290
Sabun bey mersin	225	250
Sabun * Antakya	240	260
Sabun Yeşil	165	190
Değaz Peynir	180	220
Napar peyniri	270	320
Zeytin erdek	110	140
Zeytin Gemik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	37,40
Hamit	35
Aziz	34
Külçe	510 Lira
Gümüş	110 Lira

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Peraketa Kr.
Patlıcan yerli	12	16
Domates	35	42
Börülce	15	20
Şeker Erigi		
Üzüm	33	40
Kavun	12	15
Bamya	35	42
Elma	60	72
Fasulya Ayya kadın	20	25
Fasulya Rados	18	20
Karpuz	12	15
Dolmalık böber	25	30
Armut	40	48
Patates taze	25	30
Barbuonya		
K. soğan	15	20
Yeşil böber 100adet	25	30
Semizotu		
Yeşil soğan		
Sarımsak	100	120
Erik İngiliz		
Erik sarı		
Portakal		
Şeker pare		
Şeftali Hatay	30	36
Ekşi Limon 100 Ad.	400	480
Salatalık 400 A.	1000	1200

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜREHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında — Adana

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın
Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhlin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmadedir. Tağra vilâyetlerimizde siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ
Asker Hastanesi
Kulak — Boğaz — Burun
Birinci sınıf mütehassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır.
ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütehassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorak
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

Bir Muhasip İş Arıyor

Onbeş yıl tecrübeli, bonservisi daktilo ve üç dilde muhabere işlerine vakıf tanınmış bir Muhasip müsait şartlarla iş aramaktadır. M. S. rumuzile Posta Kutusu 129 a müracaat.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Muhabir Arıyoruz

İlimize bağlı ilçelerle Mersin ve Tarsusa ait Ticari ve mahalli haberleri Gazetemize bildirmek üzere Muhabir aramaktayız. İsteklilerin bir mektupla müracaatları.

Yoket

Halkımızın ihtiyaçlarına uygun olarak hazırlanan yeni mahiüddür

Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek

ve benzeri bütün haşeratı öldürür. 25 kuruşa şişe depositosu olmak üzere

150 Kr. mukabilinde

ve yarım litrelik şişelerde

TEKEL BAYİLERİNDE BULUNUR

Kullanma usulü şişeler üzerindeki etiketlerde anlatılmıştır

Tekel

Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyoon Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz

Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu Karşısı
Çakmak caddesi No. — ADANA Telefon : 1815

Sahibi : R. za Şen — Yazı İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Büyük Gerçek

Bu hafta içinde, Türk adalet tarihine «Aslanköy hadisesi» diye geçecek olan bir dava tekevün etmiş bulunuyor. Dava, henüz karara bağlanmamış olmakla beraber Muhtar seçimlerinde isyan çıkardıkları ve silahlı hükümet kuvvetlerine karşı koydukları iddiasıyla tutuklu olarak yargılanmaları Konya ağır ceza mahkemesine havale edilmiş bulunan Arslan Köylü sanıklarının, suç mahiyetinin değiştirilmesi hakkında mahkeme heyetine verdikleri kanaat dolayısıyla tutuksuz olarak yargılanmalarına karar almaları ve bu karar gereğince tahliye edilmeleri Türk halkfekarını üzerine çeken önemli bir mesele haline almış bulunuyor.

22 si kadın olmak üzere 47 kişiden ibaret olan tutuklu sanıkların yargılanmaları sırasında halkımızın gösterdiği yakın ilgi Türk milletinin bu gibi hallerde ne kadar hassas bulunduğunu anlatması bakımından takdire değer Denebilir ki, Arslanköy hadisesi Türk millî birlik ve beraberliğinin tezahürüne yeni bir vesile ve imkân hazırlamıştır. Suçluların müdafaasını üzerine alan C. H. P. li avukatlar da Demokrat partili arkadaşları gibi düşünmüşler, mahkeme salonunda çıkıran C. H. P. lilerde Demokrat arkadaşları gibi aynı heyecanın tesiri altında kalarak ağlamışlar ve adaletin tecellisi karşısında Türk milletinin bütün fertleri de aynı zevinci, parti dedikodu ve anlaşmazlıklarının üzerine yükselerek duymuşlardır. Binaenaleyh, bu neticeye salan veya filân partinin değil, Türk adaletinin zaferi ve tecellisi olarak bakmak yerinde olur.

Biz bu yazımızda, Arslanköyün yakın tarihi hakkında fazla bilgisi olmadığı anlaşılın sayın avukat Refik Şevket İncin yargılama sırasında sarfettiği bir sözü vakıflarda uygun görmediğimiz için, incelemek istiyoruz. Sayın avukatın müdafaası sırasında söylediği ve bizim üzerinde durmak istediğimiz söz şudur :

«Muhterem Reis bey, Torosların 2000 metre rakamında oturan bu temiz köy çocukları ihtilâl yapamazlar. Bunu ancak biz münevverler yapabiliriz.»

Değerli avukat sanıkları müdafaası edeyim derken onları bilmeden incitmiş ve ihtilâl yapmanın yalnız Türk münevverlerine mahsus bir hal olduğunu iddia etmek suretiyle de Türk köylüsünü küçük düşürmüştür. Biz yakın tarihi şahit tutarak iddia ediyoruz ki; ihtilâl ne demek olduğunu Türk aydını kadar Türk köylüsü de bilir ve

bunu bildiği içindir ki, eski adı Efrek olan Arslanköy, yine bir şubat ayında Kelebek—Efrek belini aşarak köylerine inen Kozanlı şehit Mustafa Nailin kuvvetlerine katılmak suretiyle Fransızlara karşı koymasını, hain bir padişaha ve onun hükümetine ihtilâl etmesini, esebli işgaline karşı isyan çıkarmasını bilmiş, bir kelime ile Efrek köyünü, Arslanköy yapmanın büyük ve erişilmez mazhariyetine ermiştir. Ve yine aynı Arslanköylüler, ihtilâlin ne demek olduğunu pek iyi takdir ettikleri içindir ki, isyan suçlusu olarak gönderildikleri Konyadan almaları açık ve eleri serbest olarak döemesini de bilmişlerdir.

Hadisede -adi mahiyette de olsa- bir suç kokusu vardır.

Tutuksuz olarak devam edecek olan yargılama bize neticeyi gösterecektir. Bu itibarla suç ve mahiyeti üzerinde duracak değiliz. Yalnız şu kadarını hatırlatmakta fayda görüyoruz: Türk Demokrasi fikirinde ayrılmak ve esasta birleşmek suretiyle gelecektir. Millî birlik ve beraberliği ancak bu suretle sağlanabilir, kuvvetlendirilebilir ve zaten sayın Devlet başkanımız İnönü'nün bize telkin etmeğe çalıştığı büyük gerçekte budur. Ve her vatandaşın bu gerçeği bilmesinde ve öğrenmesinde yardımımız için büyük faydalar vardır. Fikirlerde ayrılacak, esaslarda birleşeceğiz.

Seyhan

Yunanistan Meselesi

Londra 12 (a.a) — Birleşmiş Milletler Genel kurulu siyasi komitesi Yunan meselesi hakkında karar sureti kabul etmiştir.

1 — Bulgaristan, Yugoslavya ve Arnavutluğun Yunan asilerine yardım ettiği sabit olmuştur. Bunun önü alınmalıdır.

2 — Hudut meselesinde bir anlaşmaya varılamazdır.

3 — Tavsiyelerinin tatbikini kontrol etmek için bir Baikan komisyonu kurulmalıdır.

Bahçede Tütün Ekimi

Bahçe ilçesinin 13 köyünde ekilmekte olan tütünlükler Tekel idaresince talimat edilmektedir. 700 ekici tarafından bu yıl 70 hektar tütün yetiştirilecektir. Ekicilere direktif verilmektedir. Bölgemizin iyi tütün yetiştiren yerleri vardır. Tekel idaresinin bunu nazarı dikkate alması enilgimaktadır.

Yeni Kabine Bugün Güven Oyu Alıyor

Demokratik gelişmeye hız verilecek-Aşırı sağ ve solcularla savaşılacak - Ucuzluk için dört bakan çalışacak - hükümet küçük işlerden elini çekecek



Başbakan Hasan Saka

Hasan Saka Kabinesi bugün B. M. Meclisinde Programını okuyarak güven oyu istiyecektir. C. H. P. Meclis Grubunda hükümete güvenlik gösterilmiş olduğundan meclis kamutayında bu güvenin yenileneceği tabiidir.

Hükümet programının, Cumhurbaşkanı'nın 12 Temmuz beyanamesinin rubuna uygun bir zihniyetle hazırlandığı ve demokratik gelişmeye hız verileceği anlaşılmaktadır.

Ucuzluğu sağlamak yolunda esaslı tedbirler alınacağı da hükümet programında önemli bir yer tutmakta ve bu iş için dört Bakan ibaret bir komisyon kurulacağı bildirilmektedir. Programa göre özel idareler tasfiye edilecek, Ankara ve İstanbul belediyeleri valilikten ayrılacak, hükümet yalnız şahısların yapamayacağı büyük işleri yapacak, özel teşebbüsleri koruyacak, bayındırlık, su ve orman işleri düzenlenecek, mesken bunalımını önlemek için inşaatı teşvik edici tedbirler alınacak, umumî müfettişlikler kaldırılacaktır. Ağır suçlar ve solcularla Savaş yapmak programın rubuna teşkil eden maddeler arasındadır.

Yeni kabinenin programı Cumartesi günü Demokrat Parti Başkanlığına verilmiştir.

Basın Mensupları Karikatür Serimiz No: 1



Adana Basını'nın BELEŞ Yolcusu.

Adanahıların Bekledikleri Adam Mehmet Ali Aydınçı

Yazan: S. Altıntaşlı

Âdem oğlunun Kumara karşı duyduğu fıtrî inhimâk ve temayül beiki Âdem babamızla yaşıttır. Az para ile az zamanda çok para kazanmak bursı şikâide ifade edebileceğimiz insan oğlunun bu temayülünü önlemek a-zusu öteden beri insanları üzerinde durdukları bir mevzu olmuştur.

Bilindiği gibi Kumara aşık oynamaktan pokere, bakara ve rulete kadar çeşit çeşit neveleri — vardır ki bunlardan bir kısmı zakkâ-yada pay ayırır, fakat çoğu talihe ve şansla yaşanan oyunlardır. Hatta küçük çocukların iki gazoz şişesini yan yana koyarak hangisine daha evvel sinek konarsa onun sahibinin gazozları kazanması şeklinde iptidai Kumar tarzları buldukları ve oynadıkları da görülmektedir.

Kumarda kazanmak asil olduğu halde hiç bir babayiğit çıkıp da "ben kazanmak için oynıyorum" demek cesaretini gösteremez. Biliş ki bu iptilâları hoş göstermek için kumarbazların kendi kendilerine icad ettikleri bir takım mazeretler vardır. Hoşca vakit geçirmek, eğlenmek, heyecanlanmak, vakit öldürmek gibi, bunlardan bilhassa "vakit öldürmek" şeklinde öge sürülen mazeret daima benim şairlerimi bozar. Medeniyet alanın da bizden çok ileri gitmiş millet ve memleketlerde vatandaşlar çalışmak ve kazanmak için vakit bulmazlar, vakti kâfi görmezleken, huzur iş saatlerimizden çaldığımız zamanları da masa başlarında öldürmek isteyişimize cidden acır.

Kumara birde "sanatî mütlâde", halini almış şekli vardır ki onunları oynayanlara "profesörel kumarbaz" demek yerinde bir tabir olur. Bu gibi kumarbazların dayandıkları tek şey, hilekârlıktır. Bilhassa Adanahıların çok iyi tanıdıkları "üç kâğıtçılar" vardır ki isiz köşe başlarında, "Üç Kâğıda" düşürecek zavallı ararlar. Geçen Ramazan bayramında Mersinde böyle bir gruba raslamıştım. Asil üç kâğıdı tulan hilebazın etrafında bir kaç tane arkadaşı vardı. Önce onlar para bastılar. Bir kayıp ettiler, iki kazandılar, iki kayıp ettiler, dört kazandılar. Bu hali gören meraklılardan biri beveslendi. Oda birinci de kazandı, iki üç kayıp, dördüncü de kazandı, derken bir onbeş lira kayıpla yakasını kurtardı.

8 Ekim tarihli "Jugos", gazetesinde Çoban Yurtçu arkadaşımız «Realite» sütununda bu dâvaya temas ile memleketine gitmekte olan Malatyalı bir kadının üç kâğıtçılar tarafından nasıl soyulduğunu anlatarak yazısını bir tedbir cümlesiyle bitiriyor: «ve Adanada üç kâğıtçılara karşı, Polis Müdürlüğü Mehmet Ali bey devri açılması

zaruret halini alıyor...»

Bu yazı ve bu arzu, bütün Adanahılara olduğu gibi, bize de eski Emniyet Müdürlüğümüzden Mehmet Ali Aydınçıyı ve onun devriyi hatırlattı.

Mehmet Ali Aydınçı, Adanada bulunduğu müddet zarfında memleketin huzur, sükun, ve asayişini temin takviminde gerçekten büyük bir liyakat ve başarı göstermiş ve bilhassa Kumara ve Kumarçılarla savaşı ön vazife bilerek, vaktile Kumar yüzünden geçiren, daha doğrusu Kumara «sanatî mütlâde» eden bir takım vatandaşları iş gücü sahibi olmaya mecbur etmiş, haysiyetini ve şerefini tanıyan vatandaşlar haline sokarak bunları memleketine kazandırmıştır. Bu gün elleri megru ve namuskâr yollardan ekmeğin tutan bu vatandaşlar Mehmet Ali Aydınçıyı hürmetle anarlar. Her Adanahı da onun kurdugu devri tehassürle hatırlar.

Adanahıların Mehmet Ali Aydınçıya ve onun devrine karşı duydukları bu öylem bize, vazifesini ve bu vazifesinin ehemmiyet ve şümülünü müdrik bir idare adamının ne kadar yapabileceğini ve bulunduğu yerlerde adını nasıl ebedileştirdiğini anlatması bakımından oiddin üzerinde durulmağa değer. Biz, Bugünden ve Çoban Yurtçu arkadaşımızdan daha ileri giderek yalnız bir «Mehmet Ali bey devri» açılması değil, Mehmet Ali Aydınçıyı tekser Adanada ve idare başında görmek istiyoruz.

NOT: Mehmet Ali Aydınçı (halen 4 CÜ Genel Müfettişlik Emniyet Müşaviridir).

İl Genel Meclisi

Bu hafta toplanan İl genel meclisinde Taşköprü hakkında verilen takdir encümenine havale edilmiştir. 948 Bütçesine Sıtma savaşı için ödenek konulması bütçe encümenine havale edilmiştir. Yöri vergisinin süre meddeleri geçen senenin aynı oimassa otomobil ve kamyonlardan alınacak rüsum işinin bütçe encümenine havalesine karar verilmiş ve bundan sonra li yollarına hususî bütçe ile yapılması 40 sene için olduğu göre bu işin deviyetçe yapılması hususunda Tevlik Yüdümlü tarafından verilen takdir kabul edilerek bakanlığa teklif yapılmasına karar verilmiştir. Genel meclis perşembe günü toplantısında da kadiri ilçesinde bir kaymakam evi yapılması Haruniye Kâphcasına onarılması ve içtilmesi meseleleri görüşülmüştür.

İşçi Vergisi

İki Liraya kadar gündelikte çalışan işçilerden kazanç vergisi bu aydan itibaren kesilmeyecektir.

İşçi Pavyonları

Taşköprü'nün öte başında çiçi hanı yanında yapılmakta olan işçi pavyonunun inşası süratle ilerlemektedir. Türkiyede ilk defa olarak şehrimizde yapılmakta olan bu pavyon şimdilik 46 kişiliktir. Sıva ve banyo tertibatı gibi işlerde bitirilince bir iki aya kadar kullanılmaya başlayacaktır.

İlk Okullar

Bugün Adanada ilk okullar açılmış ve derslere başlanmıştır.

B.A.L.O

Seyhan Spor Kulübünün ertepi ettiği Balo çok neşli geçmiştir.

Kazanç Vergisi Taksiti

947 Yılı kazanç vergisinin ikinci taksiti 31-10-947 akşam sona erecektir. O tarihe kadar ödenmezse % 10 cezalı tahsil edilir.

Köylerde Soygunluk

Karaisalından çerçi Mustafa Çimeli köyü civarından geçenken iki meçhul şahıs çikıp yüz lirasını almışlar ve gözünü bağlayıp bırakmışlardır.

Muamele Vergisi

Yağıardan sonra bazı hurda- vat maddelerinde de muamele vergisinin % 10-40 nisbetinde indirmeler yapılmıştır. Piyasada bu indirmeler % 20 derecesinde bir ucuzluk getirebilir.

Pastırma Fiyatları

Et fiyatlarında az çok, bir tenziilat yapıldığı halde pastırma- cıların kebapçılar geçen seneki fiyatları muhafaza etmektedirler. Bunun sebebini araştırmalı ve çaresine bakmalı.

Nuh Naci Yazganı Kaybettik

Adana Millî mensucat fabri- kam sahiplerinden Kayserinin tanınmış tüccarlarından Nuh Naci tedavi için bulunduğu İstambulda hakkın rahmetine kavuşmuştur. Memleketin itibar ettiği bir tiyaret adamı, hayır sahibi bir insandı. İstiklâl har- binde de yaralıyı görmüştü, kendini her kesse sevdirmişti.

Kayseriden, Adanadan gi- den bilerece dostları Nuh Naci- yi 9 Ekimde Karaca Ahmette ebedî istirahatgâhına götürmüş- lerdir.

SEYHAN— Ölüye Tanrıdan Mağrur dile kederli Ailesinin ve Millî Mensucat Sahiplerinin acılarını paylaşıyoruz.

DİLEKLER

Adana Sinemalarının acıklı hali

Bugün her medenî insan için ihtiyaç haline gelen, ve her medenî şehirde bulunması elzem olan sinemadan, Tanrı yokluklarını vermesin, şehrimizde de bir kaç tane var. Fakat gelgelelim ki şehrimizdeki sinemalar, başka şehirdekilerle kıyas edilemezler. Herkes, başka yerde sinemaya eğlenmeye, hoş birkaç saat geçirmeğe giderken, biz çile doldurmağa, can sıkıcı hadiselere şahit olmağa gderiz.

Evet, belki başka şehirler için sinema bir eğlence vasıtasıdır ama, her halde Adana için değil galiba Zira, salonun istiap hacminden fazla insanın balık istifi gibi üstüste doldurulduğu yer Adana sinemalarıdır. başka şehirlerde kapılar üzerinde görülen: «Bu salonda şu kadar kişi oturur, ayakta duracak yer yoktur» ibaresine bizim sinemalarda rastlanmaz. Bittahi neticede ağzı dolusu doyan salonda hiçbir yere kıpırdıyamaz, oturduğunuz yere çakılıp kalırsınız.

Daha film başlamadan, sinema içinde sinema oynayan yerlerde Adana sinemalarıdır. Ortalık birbirine kangır, tozdan dumandan ferman okunmaz.

Kasket başta, şapka kafada oturlan tek yer; (Sigara içilmez) levhasının (sigara içilir) olduğu tek mahal hiç şüphesiz bu şehir sinemalarıdır. Film oynarken gazoz, su, fındık, fust-k satmak yalnız şehrimiz sinemalarına mahsus bir hususiyettir.

Ve nihayet temcit pişirisi gibi eski filimleri, her sene bir defa daha istiap istiap önünde koyan da gene bizim sinemalarımızdır.

Sayın Belediye Başkanımızın yazdığımız hususlarla alakadar olacağını biliyoruz.

Sadece, yeni sinema mevsimi açılırken kendilerine bir kere daha hatırlatmayı faydalı bulduk.

O. G.

Haklı Bir Dilek

Elektrik cereyanının vakitli vakitsiz kesilmesi birçok vatandaşların sızlanmasını mucip olmaktadır. Bu hususta bir çok vatandaşlardan şikâyetler almaktayız. Bilhassa öp- rüköylüler başta gelmektedir. Hatersiz cereyan kesme işine bir nihayet verilmesini bekliyoruz.

Esnaf ne ister?

Matbamızın gelen bir arabacı, harp yıllarında, yani işe darlığı çektiğimiz günlerde bile kilosu on bir kuruştan fazlaya satılmayan kepeğin kilosunun bugün perakende olarak 17,5 kuruşa satılmakta olduğundan şikâyet etti.

Buğday ve arpanın kilosunun 25 kuruşu geçmediği bir zamanda kepeğin 17,5 kuruşa satılmasını fazla bulduk. Bu sütte yazdıklarımıza hiç bir cevap alamamış olmakla beraber, ucuzluğu sağlayacağını müjdeleyen yeni hükümetimizden ve onun bu işlere bakan elemanlarından bu işlere bir düzen verilmesini rica ediyoruz.

Çünkü, çocuk çocuğunun işçisi arabasına ve el emeğine bağlı olan esnaf kepek fiyatlarının indirilmesini ister.

KISACA :

Yol Dâvası ve Ekonomik Refah

Yazan : Ali Kemal ŞENADAM

Memleketimizin başlıca dâvalarından biri hiç şüphesiz ulaştırma işleridir. Mevcut bozuk yollara islahî, taşıt vasıtalarının islahî, iktisadî merkezlerin yeni yeni yollara, taşıtlara kavuşması en esaslı meselelerimizdendir.

Memleketimiz, iktisadî hayatı felce uğratan yolsuzluktan, ulaştırma işlerinden mustariptir. Anadolu'nun mahdud yol şebekesi ancak şehiri-şehire bağlamaktan pek ileri gidemekte ve dolayısıyla ihtiyaca cevap verememektedir. Umumiyetle kazalarımızın, nahiye-lerimizin, köylerimizin yolsuzluktan şehirlere münaakalesi bilhassa kırsal imkânsız halde denilebilir.

Yazın toz, taş, kışın diz boyu çamur ekseriya yollarımızın başlıca karakteri veya alın yazısıdır, dersek gerçeğe temas etmiş oluruz.

Bu vaziyet bize kolayca gösteriyor ki; yol dâvası bütün cesamîyle halledilmesi zarurî bir mesele olarak karşımızda bulunmaktadır. Ve bizden son derece gayretli bir çalışma beklemektedir. Mevcut çalışmalarımız kifayetsiz, esasa varmaktan uzaktır.

Ekonomik kalkınmamızda, medeni kalkınmamızda başlıca bir rol oynayan yollarımız için geniş bir inşaa ve bakım organizasyonu kurmak lazımdır.

Kanaatimizce yer yer yolların islahını, yeni yeni yolların inşasını mahallî idarelerden ve onların takatsız bütçelerinden beklemek hatalıdır. Memleketin genel kalkınmasını hızlandıracak olan bu işi geniş bütçeyle devlet eline almalıdır.

Bizce ancak; yol probleminin halli, hızlanacak radikal plânların devlet tarafından tatbikiyle mümkün olacaktır.

Bugün bir hayal olan; mallarımızın piyasaya, az masrafla, tam zamanında kolaylıkla akmasını; muntazam bir yol şebekesinde, taşıt vasıtalarımızın medenî rabıtası canlandırıldığını görmek ancak, devletin bu işe feragatle sarılmasıyla mümkündür.

Yol dâvasının halli, ulaştırma işlerinin organizasyonu, Ekonomik hayatımızı bir nizama sokacak ve memlekette yepyeni bir refah havası yaratacaktır.

Kısa Haberler

§ Yurdumuza gelen yabancı seyyahlar, bir kiloya kadar gümüş mamulâtı, 250 liralık eşya ve normal halıyı yurt dışına serbest çıkarabilecekler. Yurd dışına çıkan her şahsın yanında iki kilo sigara, beş kilo içki çıkarabileceği de öğrenilmiştir.

§ Mavi renkte, içinde bozkurt resmi bulunan Arap harflerile basılı beş liralık banknotlar 14 Ekim 947 gününde tedavüden kaldırılmaktadır. O güne kadar Ziraat Bankasında döngülür.

§ Steril sahabe yapılmakta olan yumurta ihracı durmuştur. İsviçre fransı ile talepler de piyasamızı pahalı bulmaktadır. Kuru üzüm ve incir fiyatları da düşmüştür. Hülâsa ihracat durgun olduğundan fiyatlar düşmekte ve ithalât malları da pahalılaşmaktadır. Buna (takas usulü) ile çare aranmaktadır.

§ Ticaret ofisinin 120 ton kalıy geliyör

Türkiye Ziraat Kalkınması İçin Amerikan Yardımı

Vaşington : — Amerikanın Türkiye'ye yapacağı yardım meyanında ziraat aletleri de vardır. Söylenişine göre, Birleşik Amerika, Türkiye'nin ziraat bakımından ilerlemesi ve çok mahsuldar olan topraklarından fazla randıman alabilmesi için mümkün olan her yardımcı yapmağa hazırdir.

Alakan çevrelerin verdiği malûmata göre Birleşik Amerika, 1948 senecir iptidalarında Türkiye'ye külliyyetli miktarda ziraat aletleri gönderecektir.

Birleşik Amerika, Yunanistana da hem askerî ve hem de tarımsal yardımda bulunacak, traktör, çift hayvanları ve daha birçok şeyler gönderecektir.

Bigada Fabrika

Biganın Dimetoka köyünde iki ve Derebaşı köyünde bir yağ fabrikası yapılmış ve çalışmaya başlamıştır.

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
13-10-47	Traktör ve biçer dövr	Sultansuyu Harası
13-10-47	Ambalajlık çam odunu	Andrın Orman İşletmesi
22-10-47	12 ton Nohut 10 ton kırmızı mercimek, 10 ton yeşil mercimek, 400 ton kuru fasulya	İslahiyede Satın alma
13-10-47	Balaat ihzârı	Devlet Demir yolları Adana
15-10-47	Yükleme, boşaltma	Toprak ofisi - Seyhan
13-10-47	Çam tohumu satışı	Orman İşletmesi - Adana
21-10-47	Sihhi otomobil tamiri	Adana Belediyesi
23-10-47	Parke kaldırım	Ceyhan Belediyesi
17-10-47	Kireç alımı	D. Demir Yolları
20-10-47	At araba satışı	Düziçi Enstitüsü - Seyhan
21-10-47	Ebis, kasket, manto dikimi	Pamuk üretim çiftliği
17-10-47	Odon nakli	Satınalma Komisyonu Kilis

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	121	130
Ceyhan pirinci	113	120
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbistan	65	75
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	35	40
Mercimek yeşil	50	55
Mercimek kırmızı	60	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	490	520
Zeytin yağı ayvalık	200	320
• Kilis	255	280
Sabun bey Mersin	225	250
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	165	190
Beyaz Peynir	180	220
Kaşar peyniri	270	320
Zeytin erdek	110	140
Zeytin Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	38,00
Hamit	36
Aziz	35
Külçe	511 Lira
Gümüş	110 Lira

Borsada Satışlar

	Ağaç	Yukarı
11-10-945	Kuruş	Kuruş
Akala	160	170
Susam	89	95
Keten tohumu	90	90,25

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmadedir. Taşra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi Meşan Hamamı Yanında No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Ökkeş Arıgan

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli	15	18
Domates	50	60
Böğülice	15	20
Şeker Eriği		
Özüm	33	40
Kavun	15	18
Bamya	35	42
Elma	65	78
Fasulya Ayga kadın	25	30
Fasulya Rados	21	25
Karpuz	12	15
Dolmalık büber	30	36
Armut	40	48
Patates taze	25	30
Barbunya	50	60
K. soğan	15	20
Yeşil büber 100adet	25	30
Semizotu		
Yeşil soğan	35	42
Sarımsak	110	132
Portakal		
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100 Ad.	400	480
Satılık 100 A.	1500	2000

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Bogaz — Burun

Birinci sınıf mütehasıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Aarlı Fırın Karşısı No. 3

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yöl ağzı civarı No : 126
Telefon 1128

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında — Adana

Halk ne ister ?

Son zamanlarda Adana sokaklarında gelişigüzel ve başboş dolaşan pilâkasız otomobiller çoğaldı. Bu halin doğuracağı mahzurlar meydana da. Tabii, kazalara sebebiyet verilmesi bu mahzurların başında yer alır. İlk okulların açılmış olması da bu mahzurları artırır.

Halk belediyemizden bu otomobillerin daha sıkı bir kontrole tabi tutulmasını ister.

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat
Abidinpaşa Cad. No. 47 A JANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No 14
Telefon No. 1464

Bir Muhasip İş Arıyor

Onbeş yıl tecrübeli, bonservisi daktilo ve üç dilde muhabere işlerine vakıf tanınmış bir Muhasip müsait şartlarla iş aramaktadır. M. S. rumuzile Posta Kutusu 129 a müracaat.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2



Yeni gelen Fransız Esaslarından yapılmış 3 Yeni Losyona Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz

Lajlak, Fijor, AltınJana
Sarıyeri Caddesi No. 14

inci

PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşekkür edenler memnun kalacaklardır.

Radyo sahiplerine müjde

Beşyüzlü şöhretli haliz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede İstanbuldan cebettığımız mütehassıs teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirata büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

Dr. SÜLEYMAN KUNALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu Karşısı
Çakmak caddesi No. — ADANA Telefon : 1815

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fıslan İdare Eden : S. Altıntaşlı

Bastıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana